
Contacto

Correo Electrónico secretari@ajsessalines.net

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 001/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2019 a
las 13:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ses Salines
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sPSC5c41aLirz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Alumbrado público y eficiencia energética del "paseo de costa" de la Colonia de
Sant Jordi (fase II)

Valor estimado del contrato 55.558,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.114,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.507,5 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

XIFRAM, SL
NIF B12657847

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sPSC5c41aLirz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c72d08b3-1dad-477d-ac3c-660af52d41aa


Lugar

Dirección Postal

Ses Salines España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 33.850,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.130 EUR.

Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.158 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez presentada la documentación requerida, se procede a la adjudicación del contrato al licitador
propuesto como adjudicatario por parte de la Mesa de Contratación, al haber presentado la oferta económicamente más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo 26/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días desde notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Pleno Ayuntamiento Ses Salines

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07011) Ses Salines España

Apertura sobre 1 - documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/03/2019 a las 09:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Ses Salines España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Pleno Ayuntamiento Ses Salines

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07011) Ses Salines España

apertura sobre 2 - oferta económica y
demás criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2019 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora en el precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

mejoras relacionadas con el suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f2J01lQlu5tvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003870292 |  2019-272034 | Mon, 01 Apr 2019 13:57:07:029 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77501353863220655939677156688059770113 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f2J01lQlu5tvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

